ISPRA

Istituto Superiore per la Protezione
e la Ricerca Ambientale

DISPOSIZIONE N. 575/DG

IL DIRETTORE GENERALE

CONSIDERATO

CONSIDERATO

PRESO ATTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

che per effetto dell’art. 28, comma 1, del decreto legge 25 giugno
2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto
2008, n. 133, ¢ stato istituito 1’Istituto Superiore per la protezione
e la ricerca ambientale (ISPRA);

che per effetto dell’art. 28, comma 2, del decreto legge 25 giugno
2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto
2008, n. 133, a decorrere dalla data di insediamento del
Commissario e dei Sub Commissari 1’Agenzia per la Protezione
dell’Ambiente e per 1 Servizi Tecnici (APAT), [I’Istituto
Nazionale per la Fauna selvatica (INFS) e I’Istituto Centrale per
la Ricerca scientifica e tecnologica applicata al mare (ICRAM)
SOno soppressi;

del decreto n. 123 del 21/05/2010 del Ministero dell’Ambiente e
della tutela del territorio e del mare “Regolamento recante norme
concernenti la fusione dell’APAT, dell’INFS e dell’ICRAM in un
unico istituto, denominato Istituto Superiore per la protezione e la
ricerca ambientale (ISPRA), a norma dell’articolo 28, comma 3,
del decreto-legge 25/06/2008 n. 112, convertito, con
modificazioni, dalla legge 06/08/2008, n. 133" pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n. 179 del 03/08/2010;

il DM 246 del 07/09/2013 del Ministro dell’Ambiente e della
tutela del territorio e del mare con il quale viene nominato il
Consiglio di Amministrazione;

il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del
16/01/2014 con il quale viene nominato il Presidente dell’ISPRA;

la Deliberazione n. 08/CA del 30/04/2014 con la quale il Dr.
Stefano Laporta ¢ stato nominato Direttore Generale;

I’art. 22 della legge 30 dicembre 2010 n. 240 concernente, tra
I’altro, il conferimento e il rinnovo degli assegni per la
collaborazione ad attivita di ricerca;

I’art. 29, comma 11 lettera d) con il quale si abroga I’art. 51,
comma 6 della Legge 27 dicembre 1997 n. 449;



N ISPRA

Istituto Superiore per la Protezione
e la Ricerca Ambientale

la Disposizione n. 487/DG del 18 maggio 2011 con la quale, nelle
more dell’emanazione di un regolamento ISPRA, concernente il
conferimento degli assegni di ricerca per lo svolgimento di attivita
di ricerca, fissa le modalita temporanee per bandire e conferire gli
assegni di ricerca secondo quanto disposto dall’art. 22 della
Legge 30 dicembre 2010 n. 240;

VISTO I’avviso di selezione pubblica n. 18/2014, pubblicato in G. U. n.
90 del 18-11-2014, con il quale ¢ stata indetta una selezione per
titoli e colloquio per il conferimento di n.1 assegno per lo
svolgimento di attivitd di ricerca inerente 1’Area Scientifica
“Studio degli effetti indotti sui popolamenti a policheti dalle
diverse dinamiche sedimentarie agenti sui fondi della piattaforma
continentale italiana. Caso studio sui popolamenti presenti in
depositi di sabbie relitte situati in Tirreno e in Adriatico”,
nell’ambito del progetto P0022031 - SA.VE. - Sabbie Veneto —
“Caratterizzazione ambientale dei depositi sabbiosi sommersi
presenti sulla piattaforma alto adriatica potenzialmente sfruttabili
come cave di prestito per il ripascimento costiero nella Regione
Veneto™;

PRESO ATTO della Disposizione n. 504/DG del 10 febbraio 2015, con la quale ¢
stata disposta la nomina della commissione esaminatrice
dell’avviso suddetto;

PRESO ATTO delle risultanze emerse dai verbali della Commissione
esaminatrice della selezione, ricevuti dal Servizio Reclutamento,

Organizzazione e Stato Giuridico del personale in data
24/02/2015;

RICONOSCIUTA lalegittimita degli atti;
DISPONE
per le motivazioni di cui in premessa come integralmente riportate:

1. sotto condizione risolutiva dell’accertamento dei requisiti richiesti per la selezione
dell’assegno di ricerca di cui sopra, € dichiarato vincitore il Dr. Marco Loia, in esito
alla seguente graduatoria di merito, trasmessa dalla commissione esaminatrice,
relativa alla selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n.1 assegno per lo
svolgimento di attivitd di ricerca inerente I’Area Scientifica “Studio degli effetti
indotti sui popolamenti a policheti dalle diverse dinamiche sedimentarie agenti sui
fondi della piattaforma continentale italiana. Caso studio sui popolamenti presenti
in depositi di sabbie relitte situati in Tirreno e in Adriatico, di cui all’avviso
18/2014:



ISPRA

Istituto Superiore per la Protezione
e la Ricerca Ambientale

Nominativo punti
MARCO LOIA 74

2. il conferimento del contratto individuale, relativo all’assegno di ricerca, al Dr.
Marco Loia, per svolgimento della seguente ricerca: “Studio degli effetti indotti sui
popolamenti a policheti dalle diverse dinamiche sedimentarie agenti sui fondi della
piattaforma continentale italiana. Caso studio sui popolamenti presenti in depositi
di sabbie relitte situati in Tirreno e in Adriatico”, a decorrere dal 16 marzo 2015 e
fino al 31 dicembre 2015, nell’ambito del progetto “P0022031 - SA.VE. - Sabbie
Veneto — “Caratterizzazione ambientale dei depositi sabbiosi sommersi presenti
sulla piattaforma alto adriatica potenzialmente sfruttabili come cave di prestito per
il ripascimento costiero nella Regione Veneto™;

3. all’assegnista verra corrisposto un importo mensile lordo omnicomprensivo pari ad
€ 1.614,00 (euro milleseicentoquattordici/00); la somma complessiva pari ad €
17.140,00 (euro diciassettemilacentoquaranta/00), di cui € 1.000,00 (euro mille/00)
per spese di trasferta, trovera copertura, in termini di programma e di cassa,
nell’esercizio finanziario 2015, nell'ambito degli stanziamenti assegnati al CRA 15
- Capitolo 2120, codice progetto P0022031.

Roma, 12 110 2015

11 Direttore Generale
Dr. Stefano/ V;aporta

,7



MODULO DISPOSIZIONE

DOC. ISPRA ({5 ) . Y

D3a D, Gabelling

Data 05/03/2015

ATTO PROPOSTO

CODICE ATTO
{a cura dell"Ufficio Bilancio}

N PRENOTAZIONE
{a curg f%_g;ii“‘i@f” sio Bilancion

i

64 Q U P

sy

!
Fkkkk

15....1.

SOGGETTO:  Dott, Marco Loia

OGGETTO:

Assegno di Ricerca Bando n° AdR 18/14 — Marzo — Dicembre 2015

IMPORTO TOTALE DELUATTO ‘ L R

IMPONIBILE

L6t 4 06, 00

7 }@ o . 0 0

SPESE THASFERTA

L 000, 00

RIPARTIZIONE PER NODO DI SPESA

.RA AP, PROGHRAMMA {RAL AP, PROGRAMMA RA CAP, PROGRAMMA
PROGETTO PROGETTO PROGETTD
i5 2120 POO22031
IN TERMINI PROGRAMMATICI
2015 | 161 40 .10 0 [SPESE DI TRASFERTA. 000,00 |
| y E |
| y % N
20 | o § .
20 | ! f o
IN TERMINI DI CASSA
015 | 16140 .]l00 | i
20 | N i g
20 | i 4 | .
0. .| 5 | |
20 i . § .

1. Rﬁ?ﬁ?ﬁﬂﬁﬂxﬁﬁ;@,ﬁﬁ;dﬁ{WHT/&’ PROBONENTE
Dr. Giampdolo-Stasi - Dr. Massimb f{;;;/bei}ini
7 A 1/

4 ; ;
#

i

1L RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE
DISPONIBILITA' IN CAP E PR A SEGUITO DI
VARIAZIONE DI STANZIAMENTO IN CORSO
F.TO DIGITALMENTE D.SSA MARZOLI

APA BIL




